Campus de Jacarezinho – Sede Administrativa - Av. Manoel Ribas, 215 – 1º andar, CEP 86400-000

                               Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 5384 – www.cj.uenp.edu.br – e-mail: cj@uenp.edu.br   Página | 1

EDITAL 38/2013

O Professor Doutor Fábio Antonio Néia Martini, DIRETOR DO
CAMPUS DE JACAREZINHO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO
NORTE DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna público e estabelece a retificação do Edital
nº 37/2013, nos itens a seguir descritos, mantendo
inalterados os demais itens do Edital

Onde está:

LABORATÓRIO DE BIOLOGIA

1. Lei Federal nº 11728/08

2. Decreto do Estado do Paraná nº 8654/10

3. Normas de Segurança no Laboratório de Microbiologia;

4. Preparações Microscópicas a Fresco, Preparo de Lâminas Permanente e Semi-permanentes;

Coloração simples e diferencial de Gram;

5. Célula Vegetal;

6. Algas;

7. Protistas;

8. Zoologia de Poríferos a Nematóides;

9. Preparo e Esterilização de Meios de Cultura;

10. Isolamento e Enumeração de Microrganismos em Cultura Pura;

11. Identificação de Bactérias;

12. Metabolismo Microbiano: Fermentação Alcoólica;

13. Análise da Água;

NTI – NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

1. Lei Federal nº 11728/08

2. Decreto do Estado do Paraná nº 8654/10

3. Noções Básicas de Informática

TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS

1. Lei Federal nº 11728/08

2. Decreto do Estado do Paraná nº 8654/10

3. Conhecimentos em Informática, nível intermediário

4. Operação de software e aplicativos

5. Utilização de Sistemas operacionais

ARQUIVO, BIBLIOTECA, RECEPÇÃO, PROTOCOLO, LABORATÓRIO DE BIOQUIMICA,

ESTÁGIO SUPERVISIONADO, DIREÇÃO CLCA, DIVISÃO/SECRETARIA ACADÊMICA

1. Lei Federal nº 11728/08

2. Decreto do Estado do Paraná nº 8654/10

http://www.cj.uenp.edu.br/

Campus de Jacarezinho – Sede Administrativa - Av. Manoel Ribas, 215 – 1º andar, CEP 86400-000

                               Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 5384 – www.cj.uenp.edu.br – e-mail: cj@uenp.edu.br   Página | 2

Leia-se:

LABORATÓRIO DE BIOLOGIA

14. Lei Federal nº 11788/08

15. Decreto do Estado do Paraná nº 8654/10

16. Normas de Segurança no Laboratório de Microbiologia;

17. Preparações Microscópicas a Fresco, Preparo de Lâminas Permanente e Semi-permanentes;

Coloração simples e diferencial de Gram;

18. Célula Vegetal;

19. Algas;

20. Protistas;

21. Zoologia de Poríferos a Nematóides;

22. Preparo e Esterilização de Meios de Cultura;

23. Isolamento e Enumeração de Microrganismos em Cultura Pura;

24. Identificação de Bactérias;

25. Metabolismo Microbiano: Fermentação Alcoólica;

26. Análise da Água;

NTI – NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

4. Lei Federal nº 11788/08

5. Decreto do Estado do Paraná nº 8654/10

6. Noções Básicas de Informática

TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS

6. Lei Federal nº 11788/08

7. Decreto do Estado do Paraná nº 8654/10

8. Conhecimentos em Informática, nível intermediário

9. Operação de software e aplicativos

10. Utilização de Sistemas operacionais

ARQUIVO, BIBLIOTECA, RECEPÇÃO, PROTOCOLO, LABORATÓRIO DE BIOQUIMICA,

ESTÁGIO SUPERVISIONADO, DIREÇÃO CLCA, DIVISÃO/SECRETARIA ACADÊMICA

3. Lei Federal nº 11788/08

4. Decreto do Estado do Paraná nº 8654/10

  PUBLIQUE-SE, CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE

Jacarezinho (PR), 02 de dezembro de 2013

                                ASSINADO NO ORIGINAL

                                                                                                                                     Prof. Dr. Fábio Antonio Néia Martini
                                                                                                                                      Diretor do Campus

http://www.cj.uenp.edu.br/